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I dette nummer
Det skal ingen hemmelighed være at
dette nummer vil stå i det netop overstå-
ede WrTCJ s tegn. Når det så er nævnt,
vil vi heller ikke nævne nogle afgørende
resultater herfra. Der har og er stadig let
adgang til disse på Forbundets hjemme-
side.

Vores VM

De sidste kugler er sendt af sted. De
sidste præmier overrakt. De sidste

kys og kram er givet. De sidste er rejst
hjem og har fortalt om store øjeblikke
og om oplevelser for livet i Odense i
Danmark.

Verdensmesterskabet i World Ten-
Pin Team Cup 2003 er færdig. Og vi
andre er også blevet en stor oplevelse
rigere.

VM-stævnet i Odense Bowlinghal
var mere end mange spændende kampe
af høj international klasse. Det var en
god propaganda for bowlingsporten.
Det var også en organisatorisk succes.
Det hørte vi alle steder fra.

Straks, da Odense Bowlinghal
meldte sig som vært, blev der dygtigt
opbygget et netværk affrivillige hjælpe-
re, der nærmest i døgndrift stod til rå-
dighed for spillere, ledere, organisation

Oplevet o/Lilly og Prebei Vilyegoard

og presse. Det gælder ikke mindst
sekretariat, entreprenør og transport-
gruppe samt cafeteria.

Ajle samarbejdede, bakkede hin-
anden op og ydede en fantastisk ind-
sats. Vi var stolte af, at være med til
det.

J opstartfasen skulle mange brik-
ker falde på plads i det store VM-
puslespil. Også de ting, som skete
udenfor bowlinghallen, f eks. ind-
kvartering, transport og de sociale
arrangementer for
vore gæster.

Disse frivillige var dybt engage-
ret, og påtog sig mange opgaver, som
efter vores mening, blev klaret til
punkt og prikke.

Det var en spændende tid med
forberedelserne, da det hele skuUe
stilles op, kulminationen med selve
st-ævnet, finaledagen, de mange men-



nesker .fra nær og fjern og så bagefter,
da vi skulle til at pakke sammen og for-
vandle Odense Bowlinghal til den, vi
kender så godt. Så blev der stille igen
og hverdag. Men vi har mange minder.

Et par uger før VM-starten, be-
gyndte de frivillige hjælpere at indrette
pavilloner til restaurant og kugleopbe-
varing samt tilskuerfaciliteter. Der var
travlhed og et godt teamwork fra tidlig
morgen til sen aften, og det var en stor
fornøjelse, at være en del af VM-holdet.

Intet var for stort, intet for småt. De
forskellige funktioner var lige vigtige,
for at alt kunne fungere. Og det gjorde
det. Hvilket flere af de udenlandske top-
ledere også gav udtryk for.

De første spillere var tidlig på den.
Flere skulle akklimatisere sig i det kol-
de nord - og prøve vores baner. Der var
travlhed med at hente spillere fra nær og
fjern, som blev transporteret til hoteller
og bowlingbagage til hallen.

Det var dejligt at opleve, at alle var
glade og tilfredse. En af vore frivillige
chauffører fortalte, at i lufthavnen sag-

de nogle spillere: Vi vil aldrig glemme
Jer og Odense.

Dagen inden stævnet begyndte, var
der velkomst-reception på Odense Råd-
hus med festlig indmarch. Der var flere
taler og H.C. Andersen- paraden lavede
et flot show og en særlig velkomst til
eventyr-hovedstaden. Og den efterføl-
gende buffet i rådhusets festsal, var en
stor oplevelse. Her gav byrådsmedlem
Benny Nybo udtryk for Odense by' s
tilfredshed, med at få lov til at arrangere
det store stævne.

Samme Nybo kunne fra første ræk-
ke konstatere, at stævnet kulminerede
med spil iverdensklasse, mange tilskue-
re og en fantastisk stemning for åben tv-
skærm. Da det hele var overstået, tak-
kede byens repræsentant alle hjælpere,
roste vores indsats og sagde: Når Ipå en
regnvejrsdag syntes, at alt ser gråt og
trist ud, så bør Itænke tilbage på de dej-
lige dage, vi havde, da VM var j gang.

Set fra os frivilliges rækker, forløb
stævnet perfekt og det blev en ufor-
glemmelig oplevelse, som blev rundet
af søndag aften med en vellykket fest-
banket iOdense Congress Center, hvor
vi var meget beæret af at del tage. Det
blevet flot punktum.

Vi kan godt være enige om, at det
var et stort slid for os alle både før-
under- og efter stævnet, men også at
sliddet var ikke forgæves. Der blev lagt
et enestående samarbejde og kammerat-
skab blandt hjælpere for dagen.

Det skal I have TAK for alle sam-
men



Resultaterne af FM I
Damer

Single
l) Charlotte Bundgaard Leen - Smut
2) Gitte Bang Jensen - Brasilia
3) Majbritt Pedersen - Brasilia
Double
l) Helle O Andersen

Charlotte Johannesen - Brasilia
2) Gitte Bang Jensen

Majbritt Pedersen - Brasilia
3) Charlotte Bundgaard Leen

Ingelise Larsen - Smut

Herre
Single
l) Jan Emborg Biltoft - Brasilia
2) Søren Åhmann Hansen - Brasilia
3) Jan Christiansen Andersen - Brasilia
Double
l) Jan C Andersen - Brasilla

Jean Sørensen - Smut
2) Johnny Leen

Svend H Andersen - Smut
3) Jack Pedersen

Kenneth Truegaard - Brasilia

FBwU's repræseniatskabsmøde J
Repræsentanskabsmødet blev ligesom

sidste år afholdt på Dalum Land-
brugsskole, hvor 58 delegerede og et
mindre antal gæster fra bl.a. DBwF var
mødt frem. Efter opråb af de fremmødte
skred man til valg af dirigent, som vanen
tro faldt på John Wozny. Han var også
fremmødt i så pænt tøj, at det havde væ-
ret en skarn at sende ham hjem igen.

Efter en kort indledning, hvor John
Wozny havde lidt problemer med at hu-
ske hvilken måned vi befandt os i, kunne

ban sætte mødet i gang. Dette ble
gjort ved at pointere,at repræsen
tatskabet var med til at' afstikke ret
ningslinierne for den fynske bowling
fremtid. .

Formanden, Henning Esbensen
havde skrevet nogle tilføjelser til si,
skrevne beretning, som han fremsag
de. Dette omhandle hovedsagentlig
problemerne omkring hjemmeside
men også ros ang. WTFC og en løfte
pegefinger til klubberne- om at over
holde tilmeldingsdatoer og i det hel
taget om at læse, hvad Unionen sendt
ud af information. Forbundsformand
Troels Funder var hurtigt på bane
for at kommenterer beretningen ude
dog at komme med nogen kritik. Ha
påpegede dog, at det var væsentlig a
forsamlingen kom med input som ha
senere kunne tage med til Forbundet.

Fra salen blev der efterlyst fler.
unge mennesker på poster både i klubl
ber og Union samt resultater og artikt
ler i den trykte presse. I

Under seniorlederens beretnin~
var der en del kritik af hallerne iOtte
rup og Svendborg. Bestyrelsen mått
dog sande at konstruktiv snak var elle
ste pressionsmiddel overfor disse hal
ler. Hartvig Fritzen stod for dagen1
akrobatiske indslag ved at snuble nes
fra talerstolen efter en kommentar unl
der denne beretning, hvilket gjorde al
en sodavandskasse blev instal1er~
som ekstra trappetrin for de grov mol
torisk begrænsede. J'

Efter ungdomslederens beretnin
og regnskab kom et punkt, der ikk~
var til afstemning: middagen, der sto~
på marineret kalkunbryst m/kartoflei
og varm rabarberkompot. l

Efter pausen var det tid til forslag
til Unionens love. Det mest gennemi
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gribende var at mix-rækken blev forbe-
holdt C- og D-spillere.

Dagens triste nyhed kom Henning
Esbensen med. En kontingentstigning
på 40% for seniorer og lidt mindre i de
øvrige rækker.

Til bestyrelsen blev Anni Mourit-
zen, Smut valgt som ny kasserer med
virkning fra november, men Per Nelle-
mann og Mimi Jacobsen byttede poster.

Alt i alt var det et godt repræsentant-
skabsmøde væsentligt over middel, med
mange personer på talerstolen med
mange konstruktive indlæg.

Dagen derpå
-,

Temperaturen havde lige sneget sig
over nul. De store barakker foran

bowlinghallen så ud som de havde gjort
de sidste fjorten dage, men lugten af
friture sprang ikke længere en i møde,
når man nærmede sig. Ude på gaden
stod en stor flyttevogn. Nogle mænd
var ved at læsse stole ind, Indenfor var
der mærkbart færre mennesker, end
man havde set de sidste 6 dage. En stor
bunke af glemte håndklæder lå på det,
der havde være informationsdisken
Disse håndklæder kunne nu meget vel
være tusinde af kilometer hjemmefra.
Nogle grønne drikkedunke stod ligele-

- des og var glemt. Navnene var stadig
tydelige: Bettina, Britt, Rikke, Kamilla -
og Jack!

Inde i cafeteriet stod tilskuerrækker-
ne tomme hen. En plasticflaske og en
banan, der havde set bedre tider lå un-

der dem. På banen havde pensionisterne
indtaget arenaen. Det var jo tirsdag og
der skulfe bowles. På bane syv stod en
æLdremand og koncentrerede sig. Kug-
len blev løftet op foran ansigtet. To
skridt og kuglen rullede adstadigt ned
mod keglerne. En 9' er, med en let spare
som følge. For mindre end 24 timer si-
den havde der på den selv samme bane
udspillet sig et drama af en finale, som
de der var til stede i hallen sent ville
glemme. "Så er klokken 12 og vi skifter
baner" lød det i højttaleren og et nyt
hold pensionister trissede ned for at
spille.

Inde i det første klubrum skulle der
ryddes lidt op, På et bord lå et stykke
papir. "Claus Holm" stod der med stor
ubehjælpsom kuglepensskrift. På hjør-
net af et andet bord var et visitkort fra
en malaysisk journalist sirligt sat fast
med tape. Jo, man havde passet på sin
plads. Her havde et stort antal personer
i den forgangne uge skrevet, mailet og
ringet nyheder, gode som dårlige til den
ganske verden.

I det andet klublokale lå en mængde
papir på bordene. Mails, resultatlister og
bordplaner var nu lige til at smide ud.
Under stævnet var der i dette lokale ble-
vet taget mere end 7000 kopier og sam-
let resultatmapper, der fortalte om de
527405 point, der var blevet lavet. Nu
var det bare tiden at rydde op. Alt det
tekniske isenkram var allerede flyttet, så
det var småting der manglede. To store
kasser med turistbrochurer for Odense
var ikke blevet brugt, så mit bidrag til
oprydningen blev at køre ned på turist-
kontoret med disse, med tak for lån.


